CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 12/2000

A Presidente Interina do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNESC, no uso de suas atribuições e ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a convalidação para os cursos de graduação, das disciplinas cursadas na UNESC nos cursos seqüênciais de complementação de estudos-destinação individual – programa de cursos seqüênciais da UNESC aprovado pela Resolução n. 16/99/CONSEPE, uma vez que as disciplinas ofertadas são as mesmas da graduação e são obedecidas as mesmas exigências de freqüência e aproveitamento.

Art. 2º - Os interessados em obter a convalidação deverão:

1. Efetuar requerimento junto à Secretaria Acadêmica.

2. Apresentar histórico firmado pela Coordenação dos Cursos Seqüênciais da UNESC contendo: a) nome do interessado; b) nome da(s) disciplina(s) cursada(s) com número de crédito, carga horária, número de faltas e nota final de aprovação; c) curso(s) em que realizou a(s) disciplina(s).

Art. 3º - Efetuar o pagamento das taxas devidas.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 04 de agosto de 2000.

PROFª GIANI RABELO

PRESIDENTE INTERINA DO CONSEPE

A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 17/08/2000.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE DO CONSEPE